ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 230/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 14 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở

giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

Căn cứ Quyết định 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an về

ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc”;

Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về ban hành Kế hoạch phát động xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn,

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật

tự”, giai đoạn 2022 - 2026;

Theo đề nghị của Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc tỉnh) tại Tờ trình số 10/TTr-BCĐ ngày 14/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 206 đơn vị (cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục cấp

tỉnh quản lý) đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024 (Có danh sách

kèm theo).

Điều 2. Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh)

chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định, xét duyệt hồ sơ, đề nghị công nhận và

thông báo kết quả cho các đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm

2024 theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh (Phó

Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây

2

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh); Thủ trưởng các đơn vị có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PCVP. UBND tỉnh;

- Công an tỉnh (PV01);

- BTCDNC, HCTC;

- Lưu: VT, 16.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-17T09:51:40+0700